Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПРОТОКОЛ

18.12.2017

с. Троицкое

Заседание рабочей группы по снижению

неформальной занятости в Троицком районе

Руководитель рабочей группы – Шаров В.М., заместитель главы Администрации района по социальным вопросам.

Присутствовали члены рабочей группы:

	Зарецких Н.В.
	- главный специалист филиала № 5 государственного учреждения Алтайского регионального отделения ФСС РФ;

	Вишнякова Е.А.
	- Председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Рыбалко И.Н.
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка;

	Евсеева А.П.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

	Краснов И.В.
	- начальник ГУ – УПФР в Троицком районе;

	Присяжных О.И.
	- начальник отдела по труду Администрации района;

	Долгова Т.П.
	- заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Жуков А.В.
	-председатель Общественного совета по развитию предпринимательства при главе Администрации Троицкого района, директор ООО “Наш дом”;

	Ямщикова Т.Г.
	- председатель районного Совета профсоюзов, главный специалист отдела по труду;

Приглашенные: Жданова С.В.,  Якимчук О.А., Суховеева И.Н., Васильева Т.В., Ожаева Т.А., Чернобровенко Е.С., Сапрыгина Т.С., Алексенцева М.А., Меринова Д.С., Токарев И.И., Овчинников С.А., Рычков О.А., Грушихин Р.И., Малюков Д.В.
Повестка дня:

1. Заслушивание приглашенных.

Меринова Д.С.: предпринимательской деятельностью не занимаюсь, учусь, официально работаю в Троицкой ДЮСШ на 0,25, после обучения зарегистрируюсь в качестве ИП.
Решили: Мериновой Д.С. зарегистрироваться не позднее марта 2018 года, после получения сертификата мастера по оформлению бровей и ресниц.
Грушихин Р.И.: наемных работников нет. Помогает жена во время моего отъезда, жена зарегистрирована как ИП, все налоги уплачены.
Решили: Грушихину Р.И. принять наемного работника, после того как жена приступит к осуществлению своей предпринимательской деятельности как парикмахер.
Чернобровенко Е.С.: нет денег на найм помещения, покупку оборудования, оформление документов, разрешительную документацию.
Решили: открыть ИП, обратиться к Жукову А. В. За помощью в подборе программы для получения финансовой помощи.
Якимчук О.А.: зарегистрировалась в качестве ИП 06.12.2017 года.
Решили: контроль уплаты пенсионных взносов за 2017 год.
Токарев И.И.: работаю один на лесозаготовках, помогают родственники. На данный момент сезон закрыт.
Решили: с начала сезона (март 2018 года) оформить всех наемных работников.
Очинников С.А.: ИП закрыл, перевозкой людей не занимается.
Решили: контроль деятельности Овчинникова С.А., в случае факта перевозки людей, открыть ИП.
Рычков О.А.: ИП закрыл, перевозкой людей не занимается.

Решили: контроль деятельности Рычкова О.А., в случае факта перевозки людей, открыть ИП.

Малюков Д.В.: сам не пришел, пришел тесть Киреев С.Н., два наемных работника оформлены на 0,5 ставки, с весны 2018 года, когда начнется сезон на работы примут еще одного наемного работника.

Решили: контроль уплаты взносов ФСС, налогов НДФЛ за наемных работников.

Не явились: Жданова С.В., Суховеева И.Н., Васильева Т.В., Ожаева Т.А., Сапрыгина Т.С., Алексенцева М.А.
Решение: продолжить работу по теме неформальной занятости в районе, подключить к работе глав сельских советов Троицкого района, письмо в прокуратуру о возможности совместных выездов к работодателям. Посещение сельских территорий один раз в месяц.
Заместитель главы Администрации

района по социальным вопросам,

руководитель рабочей группы

В.М. Шаров